INDICAÇÃO Nº 1222 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de braços de iluminação nos postes localizados nos seguintes endereços:

1 - Rua Bernadete da Silva Borges, Bairro Parque Real, Próximo à Área Verde;
2 - Rua Arnaldo Baggio, Bairro Parque Real;
3 - Rua Sarita do Prado Amaral, esquina com Rua Helena Simão Rezende (2 postes), bairro Parque Real;
[bookmark: _GoBack]4 - Estrada do Curralinho (principal via de acesso do bairro), no desvio do loteamento Colina do Rei, até as chácaras.

JUSTIFICATIVA

Moradores das vias supracitadas vêm cobrando providências junto a este vereador, pois estes locais encontram-se muito escurom, levando perigo e insegurança. (Requerimento anexo)

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2
 de outubro de 2018
)